
 

Prot. e data si veda segnatura  

        Al Sito Web  

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE relativo 

all’Avviso pubblico prot. n. 3235 del 22/03/2024 “Avviso manifestazione d’interesse” finalizzata all’individuazione di 

operatori economici da invitare alla procedura di affidamento per la realizzazione  di un  soggiorno studio in Francia – 

Costa Azzurra 2-6 settembre 2024, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE: 

in data  22/03/2024 con il prot. n. 3235 è stato pubblicato  al sito web l’Avviso manifestazione d’interesse finalizzata 

all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura di affidamento per la realizzazione  di un  soggiorno 

studio in Francia – Costa Azzurra 2-6 settembre 2024, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023. 

RILEVATI errori materiali; 

RITENUTO opportuno dover disporre l’  ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA per il miglior perseguimento dell’interesse 

pubblico, ai sensi della L.241/90 e s.m.i., allo scopo di evitare aggravio di procedimento ed esposizione dell’ente a 

potenziale contenzioso; 

VERIFICATE le ragioni di pubblico interesse che legittimano l’esercizio di annullamento in autotutela 

sempre a supporto del generale principio del buon andamento della pubblica amministrazione (art. 97 Cost.). 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né alle ditte che 

hanno manifestato il proprio interesse; 

CONSIDERATO  che, l'annullamento d'ufficio in via di autotutela amministrativa è previsto e disciplinato  

dalla Legge n. 241 del 1990. L'annullamento d'ufficio costituisce uno degli strumenti d'esercizio della cosiddetta 

autotutela amministrativa, cioè, del potere della pubblica amministrazione di incidere autonomamente su 

precedenti provvedimenti amministrativi con provvedimenti di secondo grado diretti a rimuoverne o 

consolidarne gli effetti. 

D E C R E T A 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

- Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento  dell’avviso prot. n. 3235 del 22/03/2024; 

- Di dare atto che l’annullamento punta al migliore perseguimento dell’interesse pubblico a tutela di tutti gli 

- interessi coinvolti; 

- Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento sul sito web dell’Istituto. 

- Di procedere nell’immediato alla pubblicazione di una nuova manifestazione d’interesse 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

La pubblicazione del presente atto ha valore di notifica a tutte le ditte interessate; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Gilberto Rossi 

ANIC82900R - ACDC6E9 - ALBO PRETORIO - 0000024 - 27/03/2024 - A1 – ALTRO - U
ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003375 - 27/03/2024 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2024-03-27T12:55:01+0100
	Gilberto Rossi




